

مصاحبه و خبر

نیاید علیه مربیان قبل حرفی زد

طباطبایی: چرا سایننتو گفت چهار قهرمانی می آورم؟

هادی طباطبایی، پیشکسوت باشگاه استقلال بر این باور است که سایننتو نباید درباره تیم فصل قبل و تاکتیک‌های فرهاد مجیدی اظهار نظر کند: «حرف‌هایی که اخیراً سایننتو به زبان آورده به اعتقاد من درست نیست. مربی که تجربه داشته باشد و کار کرده باشد، این حرف‌ها را نمی‌زند. این حرف‌ها خیلی غیرمنطقی است و بخشی از آن هم خنده‌دار بود بخصوص موافقی که پوپولیستی حرف می‌زند و می‌گوید من می‌خواهم ۴ قهرمانی بیاورم... این حرف‌ها شاید تماشاگر پسند باشد ولی فوتبال پسند نیست. همان‌طور که گفتم در روند تاکتیکی تیم چیز خاصی ندیدم.» طباطبایی در ادامه صحبت‌هایش این جملات را به زبان آورده است: «در همه بخش‌ها چه دفاعی، چه خط هافبک و حمله مشکلاتی وجود دارد. این حلقه‌ها و زنجیره‌ها به هم درست متصل نیستند. خیلی از مواقع می‌بینیم که مدافعین دچار اشتباه می‌شوند. یعنی آنجایی که باید یکدیگر را پوشش بدهند یا نقطه‌ای را که باید حفظ کنند، نمی‌توانند عملکرد درستی داشته باشند. استقلال از خودش فاصله دارد. اول باید به خودش برسد بعد می‌توانیم در مورد حریفان صحبت کنیم.»

باز هم حضور بانوان پرشور در سکوها

باز هم حضور بانوان در بازی استقلال و فروش بلیت به طرفداران آبی که سالیان سال برای رسیدن به سکوهایی ورزشگاه آزادی عطش داشتند. استقلال باید روز سه‌شنبه در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم پیکان برود و این بار هم قرار است بانوان با تعداد محدود در ورزشگاه حاضر شده و تیم محبوب خود را تشویق کنند. قرار است برای این بازی ۵۰۰ بلیت به بانوان فروخته شود. استقلال در هفته چهارم مسابقات لیگ برتر به نتیجه مساوی رضایت داد، اما در هفته جاری هواداران این تیم از بی‌آبی‌ها پیروزی می‌خواهند.

ماجرای حق پخش چه شد؟

سالیان سال است که بین باشگاه‌ها و صدا و سیما بر سر حق پخش مسابقات اختلاف وجود دارد اما این مشکل به هیچ نحو تاکنون حل نشده است. البته در این اختلاف پایان ناپذیر و بی‌نتیجه حق مسلم با باشگاه‌ها است و به نوعی صدا و سیما هیچ‌گونه زیر بار حرف حق نمی‌رود! تا این چالش همچنان وجود داشته باشد، باشگاه استقلال که یکی از باشگاه‌های پرطرفدار ایران است، بر سر حق پخش با صدا و سیما مشکل دارد و آجورلو سعی می‌کند در این میان حرف خود را به کرسی بنشاند اما با وجود این پافشاری، صدا و سیما هم بی‌پس نکشیده و به کار خود ادامه می‌دهد. روز گذشته تلاش کردیم بیشتر در جریان ماجرای حق پخش مسابقه استقلال و پیکان قرار بگیریم، اما مسئولان این تیم طبق معمول جوابگو نبودند و این مسأله بی‌نتیجه ماند.



مهدی پور، رضاوند، محبی، صادقی؛ دست سایننتو باز است

استقلال بازیساز نمی‌خواهد!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

«استقلال بازیساز می‌خواهد!» این جمله‌ای است که بیش و کم هم از زبان کارشناسان نزدیک به حوزه استقلال شنیده می‌شود و هم منتقدان رسانه‌ای. دلیل تکرار این جمله احتمالاً موقعیت کنونی استقلال در جدول رده‌بندی است و گرچه چنانچه استقلال در صدر جدول قرار داشت، تحلیل‌ها به سمت و سوی دیگری حرکت می‌کرد و حتی مجموعه مربیان و بازیکنان مورد تمجید نیز قرار می‌گرفتند. حتی اگر استقلال در بازی با نفت مسجد سلیمان با حداقل گل از سد حریفش گذشته بود و اکنون با ۹ امتیاز در صدر جدول قرار داشت، باز هم شاهد این حجم از تحلیل‌های منفی علیه استقلال نبودیم و برخی فقدان بازیساز را دلیل نزول

نسبی این تیم نمی‌دانستند. این ادعا اما با آنچه زیر پوست استقلال در حال گذر است منافات دارد و دست سایننتو هرگز در پست بازیساز یا بازیکنانی با چنین کیفیتی بسته نیست و سرمربی استقلال براحتی می‌تواند نیاز خود را از درون تیمش تأمین کند. تیمی که اکنون بازیکنانی همچون مهدی پور، رضاوند، محبی و امیرعلی صادقی را در اختیار دارد هرگز در این پست کمبودی را احساس نمی‌کند و آنچه سبب شده چنین تحلیل‌های نادرستی درباره استقلال مطرح شود، تنها نتایجی است که بواسطه از کف دادن موقعیت‌های گلزنی متعدد در بازی‌های اخیر به وجود آمده است. استقلال بالقوه در خط میانی بازیکنانی را در اختیار دارد که توانایی کافی برای تأمین نیازهای تاکتیکی را دارند و حتی می‌توان مهدی قایدی و صالح خردانی را به مجموعه

بازیسازهای استقلال افزود چرا که محصور کردن نام بازیساز به مردانی که در مرکز زمین بازی می‌کنند تحلیل فنی درستی نیست و در واقع هر بازیکنی که قابلیت ارسال درست پاس‌های اخیر برای مهاجمان را داشته باشد، می‌تواند در دسته بازیسازها قرار بگیرد و این گونه شمارش شود. در حقیقت به پوزیشن بازیساز باید اینگونه نگریست هر بازیکنی که هنر کافی برای ساختن موقعیت یا به گردش در آوردن توپ به سود تیمش را داشته باشد، در این دسته ارزیابی خواهد شد ضمن اینکه با استناد به تعاریفی که از سوی هواداران استقلال بعد از سعید مهری شد نیز این بازیکن را هم باید در دایره مردانی قرار داد که قابلیت برآورده کردن انتظارات در پست میانی را دارد. مریبان با یکدیگر متفاوت است. برخی

مربیان در دنیای امروز ترجیح می‌دهند نیاز هجومی خود را با تعدد بازیکنان سرعتی در کناره‌ها بخصوص پست‌های گوش چپ و راست تأمین کنند و اصولاً تیم خود را در بند پلی‌میکرها قرار نمی‌دهند و بازی از کناره‌ها را راه حل رسیدن به دروازه حریفان می‌دانند و هافبک‌های خود را بیشتر موظف به شوتزنی به سمت دروازه حریف می‌کنند. در استقلال نیز سایننتو تا حدی گرایش خود به بازی از کناره‌ها را نشان داده است اما اگر او چنانچه بخواهد تحرک کافی را به خط میانی تیمش هم بدهد و از آن نقطه به سمت دروازه حریف یورش ببرد نیز دستش کاملاً باز است و آن قدر بازیکن در ترکیب استقلال وجود دارد که سرمربی آبی‌ها احساس ضعف نکند. برخلاف تحلیل‌های نادرستی که پیرامون فقدان بازیساز در استقلال

می‌شود، آنچه موجب شده تیم سایننتو در میان برخی انتقادها گیر کند، استفاده نکردن حد اکثری از موقعیت‌های گلزنی است. فصل پیش نیز استقلال بازیسازهای آن چنانی نداشت و حسین زاده به‌عنوان یکی از سه بازیکن هجومی غالباً اقداماتی را در راستای موقعیت‌سازی برای دیگر بازیکنان انجام می‌داد و یا اینکه خودش گل می‌زد. در این فصل نیز دقیقاً در همان پست محمد محبی به خدمت گرفته شده، بازیکنی که از نظر تجربی چند گام جلوتر از حسین زاده است و اگر سرمربی استقلال بتواند این قبیل بازیکنان را با بازیکنان کناری خود هماهنگ کند، بدون شک استقلال نتایج بهتری را در ادامه لیگ خواهد گرفت و این تحلیل نادرست که استقلال بازیساز ندارد از پیرامون او دور خواهد شد.

فصل پیش استقلال بازیسازهای آن چنانی نداشت و حسین زاده به‌عنوان یکی از سه بازیکن هجومی غالباً اقداماتی را در راستای موقعیت‌سازی برای دیگر بازیکنان انجام می‌داد و یا اینکه خودش گل می‌زد



سیاوش یزدانی

آماده رقابت

سیاوش یزدانی یکی از بازیکنانی بود که دیرتر از همه به جمع شاگردان سایننتو اضافه شد. سیاوش بعد از یک نیم‌فصل دوری از میادین، بالاخره توانست با گرفتن کارت معافیت بار دیگر به جمع آبی پوشان اضافه شود. اما دوری او از شرایط مسابقه باعث شده بود با کمی تأخیر از لحاظ جسمانی آماده بازی شود. به نظر می‌رسد از این هفته دیگر آماده رقابت با هم‌پست‌های خود برای پیدا کردن جایگاهش در تیم باشد.



عزیزیک آمانوف

در لیست سیاه سایننتو؟

آمانوف از بازیکنانی بود که در لیست مازاد استقلال قرار داشت اما در نهایت در تیم ماندنی شد. این ماندن اما تضمینی برای بازی کردن و اعتماد سایننتو برای این بازیکن از یک نبود. عزیزیک در چهار بازی متوالی نامش در لیست تیم وجود نداشت و به نظر نمی‌رسد سایننتو برنامه‌ای برای تغییر تفکرش در مورد این بازیکن داشته باشد چون از نظر سرمربی پرتغالی آمانوف تاکتیک‌پذیر نیست.



عرفان باقری

بازگشت آقای شلوغ

عرفان باقری بازیکنی است که از رده‌های پایه استقلال چهره شد و در یک مقطع به دلیل اضافه وزن و حواشی هم از اردوی تیم جوانان ایران خط خورد و هم سایننتو او را از حضور در تمرین بزرگسالان باشگاه منع کرد. با این حال عرفان باقری چند روزی است به تمرینات بزرگسالان استقلال اضافه شده تا مشخص شود سایننتو به او اجازه بازگشت داده است.

گزارش

شایعات جذب هافبک غلط از آب درآمد

استقلال تا نیم فصل نمی‌تواند بازیکن بگیرد

ایمان گودرزی
خبرنگار

عدم موقعیت‌سازی و گلزنی تیم سایننتو در بازی آخر این تیم در هفته چهارم مقابل نفت مسجدسلیمان باعث شد شایعاتی در مورد خرید بازیکن به گوش برسد. گفته می‌شد ریکاردو سایننتو از عملکرد خط حمله تیمش راضی نیست و از مدیران باشگاه خواسته تا یک هافبک بازیساز برای رفع نقطه ضعف تیمش به خدمت بگیرند. این شایعات کاملاً با حرف‌های روزهای گذشته سایننتو که گفته

بود در تمام پست‌ها بازیکن داریم تناقض دارد. از سوی دیگر با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات استقلال فقط می‌تواند بازیکنان آزاد را جذب کند که در این شرایط به نظر نمی‌رسد بازیکن مستعد آزادی در حال حاضر در مارکت وجود داشته باشد که بتوان آن را جذب کرد. استقلال بازیکن خلاق و بازیساز زیادی را در تیم خود دارد و نمی‌توان گفت که با رفتن حسین زاده دیگر هیچ بازیکنی نمی‌تواند جای او را پر کند. از سوی دیگر محبی برای پر کردن جای حسین زاده به جمع آبی‌پوشان اضافه شده و کم‌کم با

هماهنگ شدن می‌تواند این نقش را در تیم ایفا کند که باز هم می‌تواند گواهی برد کردن این شایعات باشد. بدون شک هافبک خلاق و بازیساز ایرانی که آزاد باشد و بتوان آن را به خدمت گرفت در بازار نیست. از سوی دیگر استقلال به خاطر بدهی و شکایت استراماچونی اجازه خرید بازیکن خارجی آزاد را هم ندارد. عملاً هیچ راهی برای صحت داشتن این شایعه وجود ندارد. با همه این صحبت‌ها به نظر نمی‌رسد در کل، تیم استقلال در نقل و انتقالات بد عمل کرده باشد و بخوبی در تمام پست‌ها تیم خود را تقویت کرده

است و دست سایننتو برای بازی گرفتن از بازیکنانش کاملاً باز است. از نظر بسیاری از کارشناسان در تیم سایننتو جای خالی هافبک خلاق حس می‌شود اما چیزی که کاملاً مشخص است این است که سایننتو برای این پست باید از بازیکنانی که در حال حاضر در اختیار دارد استفاده کند و آبی‌پوشان تا نیم فصل اجازه خرید بازیکن را ندارند. باید منتظر ماند و دید که مربی پرتغالی می‌تواند راه حلی برای مشکل بازیسازی و فرصت‌سازی برای مهاجمانش قبل از نیم فصل بیابد یا خیر.

